s/s/sg.•J2^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade - SP

CEP. 13.170-000 • Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mail:gablnete@>pledade.sp.gov.br

Of. Seg. 114/2022

Requerimento: 70/2022

Autoria do Vereador: José Anésio Xavier Lemes.

Excelentíssimo Presidente:

Piedade, 03 de agosto de 2022.

Em atenção ao requerimento ns 70/2022, de autoria do vereador José Anésio

Xavier Lemes, encaminhamos manifestação da Assessoría Jurídica, que aborda o as

sunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres

dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor

Adilsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

Geraldo

Maria Vicentina Godinho
Pereira da Silva

Vereadora

cirnam Uiinlelpal ds Pfadsda

PROTOCOlO GERAL 47W022
Data- 02/01(2022 • Horirlo; 1Í:0}

Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-maíl: juridtco@piedade.sp.gov.br

Interessado: Câmara de Vereadores de Piedade

Assunto: Requerimento da Câmara

Exmo. Sr. Prefeito

Piedade, 01 de agosto de 2022.

Em atenção ao requerimento da E. Casa de Leis deste Município,

encaminhamos a Vossa Excelência a resposta emanada da competente Secretaria.

consideração.

Na oportunidade reiteramos nosso protesto de estima e elevada

Respeitosamente,

Rosângela Soares da Rosa

Assessora Jurídica

de Interesse

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: cadastro.imoblliario@piedade.sp.gov.br

A Chefia de Gabinete/Assessoria Jurídica

Requerimento ns. 70/2022

Câmara Municipal de Piedade

Ref. Denominação de Via Pública.

Piedade, 28 de julho de 2022

Tendo em vista a solicitação para autorização de denominação oficial da Estrada

Municipal PDO - 459 a qual faz a ligação entre o Bairro Oliveiras e Furninhas, temos a

informar que:

Trata-se de uma importante via de ligação entre os bairros utilizada pelos moradores, e

também é uma via de escoamento de produção agrícola da região. A via é conservada

pelo município e se encontra com larguras médias regalares.

Dessa forma, frente ao exposto, SMJ de V.Sa., entendemos ser viável a denominação da

Estrada Municipal PDD-459, tudo conforme croqui anexo.

Sem mais, colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente

OenfIsonMan
Secretaria de Obras

ntsmo e Habitação